
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: DESIGNACIÓN DE REPRESENTANTES DE NUCLEOS DISCIPLINARIOS Y
COMITÉS ACADÉMICOS DE AUGM

 
VISTO:

La RR-2023-510-E-UNC-REC que aprueba las pautas generales para el funcionamiento de
Comités Académicos y Núcleos Disciplinarios de la Asociación de Universidades Grupo
Montevideo en la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la pertenencia a la Asociación de Universidades Grupo Montevideo (AUGM) es de suma
importancia para la Universidad Nacional de Córdoba.

Que en las pautas generales de la mencionada Resolución Rectoral se establecen los roles y
funciones de los representantes en cada uno de los agrupamientos técnico-académicos (Comités
Académicos y Núcleos Disciplinarios).

Que uno de los objetivos de esta Prosecretaría es que todas las unidades académicas participen y
se encuentren representadas de manera equitativa en dichos agrupamientos.

Por ello,

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES

RESUELVE:

 

Artículo 1°: Designar a las personas que actuarán como representantes de la UNC en los
Comités Académicos y Núcleos Disciplinarios conforme al Anexo 1 que forma parte integrante
de la presente resolución.

Artículo 2°: Comunicar a las respectivas Facultades y a la Secretaría Ejecutiva de AUGM.







 


Comité Académico Representantes Unidad Académica 


CA Accesibilidad y Discapacidad 


Titular: Prof. Carla Z Saad FD 


Alterna: Od.Gabriela Izurieta FO 


CA Agroalimentario T: Dr. Rubén H. OLMEDO FCA 


CA Aguas 


T: Ing. Agr. MSc Cecilia Inés 
VETTORELLO 


FCA 


A: Dr. Carlos Marcelo García Rodríguez FCEFyN 


CA Atención primaria de la salud 


T: Esp. Lic. Silvia Edith Catalini EE-FCM 


A: Dra. Marcela Bella FO 


CA Ciencias Políticas y Sociales 


T: Mgter. DOYLE, Magdalena FCS 


A: Dra. BECERRA, Natalia FCS 


CA Desarrollo Regional 


T: Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERO FCA 


A: Dr. José Luis Navarrete FCE 


CA Energía 


T: Dra. Elizabeth Laura Moyano FCQ 


A: Dr. Oscar Oviedo FCQ 


CA Género 


T: Dra. Mariana N. Sánchez FD 


A: Dra. Jimena Massa FCC 


CA Historia, Regiones y Fronteras 


T: Dra. Isabel Castro Olañeta FFyH 


A: Dra. María José Magliano FFyH 


CA Medio Ambiente 


T: Mgter. Raquel Carmen Murialdo FFyH 


A: Dra. Inés del Valle Asis FCE 


CA Procesos Cooperativos y Asociativos 


T: Dra. Carina Borrastero FCE 


A: Lic. Karina Tomatis FCS 







CA Salud Animal T: Ing. Agr. María Alejandra 
Cabanillas 


FCA 


CA Salud Humana 


T: Dr. Pablo Fontanetti FO 


A: Dra. Laura Moreno FCM 


 
 
 
 
 


Núcleo Disciplinario Representantes Unidad Académica 


ND Biofísica Titular: Dra. Natalia Wilke FCQ 


ND Ciencia e Ingeniería de 
Materiales 


Titular: Dra. Noelia BAJALES LUNA FAMAF 


Alterna: Dr. Germán Soldano FCQ 


ND Educación para la Integración 


T: Dra. Alejandra Reguera FL 


A: Dr. Enrique Bambozzi FCC 


A: Dra. Cecilia Blanco FCC 


ND Enseñanza de Español y 
Portugués como L2/LE 


T: Mgter. Raquel Carranza FL 


A: Prof. Andrea Gambini FL 


ND Evaluación Institucional, 
Planeamiento Estratégico y Gestión 


Universitaria 


T: Mgter. Sabrina Sanchez FP 


A: Dr. Federico Busleiman FO 


ND Geotecnologías y Ciencias de la 
Atmósfera 


T: Dr. Eldo ÁVILA FAMAF 


A: Dr.Carlos DI PRINZIO FAMAF 


ND Ingeniería Mecánica y de la 
Producción 


T: Mónica Cecilia Gomez FCEFyN 


ND Literatura, imaginarios, Estética y 
Cultura 


T: Dra. Fwala-Lo Marín FA 


A: Dra. Candelaria de Olmos FFyH 


ND Matemática Aplicada T: Dr. Damián Fernández Ferreyra FAMAF 







A: Dr. Gabriel MOYANO FAMAF 


ND Productos Naturales y Bioactivos 


T: Dra. María Gabriela Ortega FCQ 


A: Dra. Patricia Raquel Quiroga FCA 


ND Tecnologías de la Información y 
la Comunicación 


T: Dra. Laura Maccioni FCC 


A: Dra. Eugenia Boito FCC 


ND Virología Molecular T: Dra. Viviana Re FCM 


 





	numero_documento: RESOL-2023-24-E-UNC-PRI#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Junio de 2023
		2023-06-26T16:19:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-26T16:19:20-0300
	GDE UNC




